
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Oliverio Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BENNA 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 328 DEL 11/12/2024 
 

Oggetto: 
Affidamento incarico per servizio fiscale anno 2025 - determinazione a contrarre Studio Rag. 
Enrico Mosca - Impegno di spesa 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno undici del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO che: 
-il servizio di elaborazione dichiarativi fiscali richiede specifiche e approfondite competenze e un 
costante e puntuale aggiornamento professionale a fronte di una normativa in continua evoluzione; 
- occorre quindi affidare il servizio di elaborazione e trasmissione telematica dei dichiarativi IVA, 
Irap, Comunicazione liquidazioni periodiche IVA, nonché l’aggiornamento e la tenuta dei registri 
IVA ad un professionista specializzato; 
 
VISTO al proposito il preventivo fornito dal rag. Mosca Enrico, consulente tributario, con studio in 
Biella, Piazza Vittorio Veneto 16/C, P.IVA 01764660021, C.F. MSCNRC55D06F992O, per 
complessivi € 1.250= oltre IVA di Legge 22% e cp 4% e registrato al prot. n°11196/2024; 
 
DATO ATTO che  
 è stato acquisito ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso 
l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il Codice Identificativo di Gara 
(C.I.G.)  B4C1E5206E; 
 il DURC pervenuto al prot. 11072/2024 attesta la regolarità contributiva; 
 la spesa prevista è inferiore a €.5.000,00 e pertanto è ammesso l’affidamento anche al di 
fuori del MePA;   
 in ordine alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale presso l’ANAC su sistema 
ANNOTAZIONI RISERVATE non sono state individuate annotazioni riferite al C.F. del 
professionista; 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione 
sono soggetti a pubblicazione art.37 del D. Lgs. 33/2013;  
 
DATO ATTO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Oliverio Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
ATTESA l’opportunità e la necessità di procedere in merito;  
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità e il D. Lgs. 267/00;  
 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare allo Studio Rag. Mosca Enrico, sito in Biella, Piazza Vittorio Veneto N. 16/c, 

l’incarico del servizio in premessa citato per l’esercizio 2025;  
 
2. di impegnare, la spesa complessiva di €. 1.586,00 iva e c.p. incluse sul bilancio 2025-2027 

come segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. di dare atto chele suddette somme saranno esigibili entro il 31/12/2025; 
 
4. di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Andrea Garizio 

DESCRIZIONE  
Missione:   01 
Programma   03 
Titolo:    01 
Macroaggregato:  103 
Liv.5:    U.1.03.02.11.008 
Voce:   250/1/1 
Annualità 2025 


